

XXXVII SESJA
RADY GMINY STEGNA
KADENCJA 2010 – 2014
24 października 2013 r.



**Protokół Nr XXXVII.2013
z Sesji Rady Gminy Stegna
odbytej w dniu 24 października 2013 r.**

czas rozpoczęcia sesji: 9:10

czas zakończenia: 14:30

(Nagranie I 00:00:00 – 01:32:46)
(00:01:40 – 00:02:10)

Ad. Pkt. Nr 1.

XXXVII Sesję Rady Gminy Stegna otworzył i prowadził Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stegna Pan Piotr Wiatr.

Wiceprzewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych (*nieobecni: Przewodnicząca Rady Dorota Chojna, Radna Anna Ocipka, Radny Tomasz Popielarz*).

W sesji ponadto uczestniczyli: Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska, Zastępca Wójta Krzysztof Swat, Sekretarz Gminy Elżbieta Zych, Skarbnik Gminy Dorota Witkowska, Zastępca Skarbnika Gminy Monika Twardowska, pracownicy Urzędu Gminy, dyrektorzy instytucji podległych Wójtowi Gminy, Sołtysi Sołectw w Gminie.

Wiceprzewodniczący Rady przywitał wszystkich przybyłych gości oraz obecną młodzież z Gimnazjum w Stegnie.

Ad. Pkt. Nr 2.

(00:02:10 – 00:02:25)

Na sekretarza obrad Wiceprzewodniczący Rady zaproponował kandydaturę Radnej Pani Gabrieli Dannelskiej, która wyraziła zgodę. Uwag do kandydatury nie zgłoszono.

Ad. Pkt. Nr 3.

(00:02:30 – 00:19:40)

Wójt Gminy złożyła wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej i w to miejsce wprowadzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej. Wyjaśniła iż zmiana podyktowana jest tym, że chcemy wykonać plan gospodarki niskoemisyjnej we współpracy i z pomocą Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Wójta o wycofanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej. Obecnych na sali 12 radnych. Za wycofaniem głosowało 12 radnych. Projekt uchwały został wycofany.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski Wójt o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej. Obecnych na sali 12 radnych. Za wprowadzeniem projektu uchwały głosowało 12 radnych. Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Radny Marcin Szczuka złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wiatraki Nowa Holandia”. Powiedział, że uważa, iż bez przeprowadzenia wcześniejszych konsultacji społecznych nie można podejmować tak ważnej decyzji.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy odbyły się jakiegokolwiek konsultacje w tej sprawie, jeżeli tak to ile razy i jaki procent ludności brał w nich udział.

Wójt Gminy odpowiedziała, że procedura przygotowywania planu została rozpoczęta w 2009 roku. Wszystkie niezbędne procedury do tego aby ten plan mógł być kontynuowany zostały wykonane. Temat kilkakrotnie omawiany był na zebraniach wiejskich w sołectwie Żuławki. Mieszkańcy miejscowości Książęce Żuławki złożyli swoje propozycje i oczekiwania wokół tego planu, które zostały w całości uwzględnione. Zostało zawarte porozumienie między gminą a firmą, miejscowym przedsiębiorcą który może być inwestorem w celu realizacji oczekiwań mieszkańców. Wyłożenie planu odbyło się w szkole w Drewnicy w miesiącu czerwcu bądź lipcu. Mieszkańcy mieli możliwość wniesienia swoich uwag do planu. Odpowiednie konsultacje odbywały się w momencie tworzenia studium uwarunkowań gminy, kilka lat temu, dotyczyły one również wskazania lokalizacji wiatraków. W studium podane są dwie lokalizacje wiatraków w gminie, w miejscowościach Nowotna i Książęce Żuławki.

Wiceprzewodniczący Rady zwracając się do Radnej Grażyny Cichej reprezentującej mieszkańców z tego terenu, którego sprawa dotyczy zapytał czy mieszkańcy mają jakieś uwagi.

Radna Grażyna Cicha odpowiedziała, że nie.

Radny Marcin Szczuka zwrócił uwagę, że jak powiedziała Pani Wójt konsultacje odbywały się w sołectwie Żuławki. Rozumie, że Wójt uważa iż oddziaływanie ferm wiatrowych będzie tylko na to sołectwo, nie na sąsiednie sołectwa i na całą gminę. On osobiście nie słyszał o żadnych konsultacjach w innych sołectwach.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał zdanie: „ Będę działać we współpracy z mieszkańcami, odwoływać się do ich opinii jako najbardziej zainteresowanych w ostatecznym rozwoju gminy”. Dodał, iż są to słowa Wójt Gminy w wyborach samorządowych.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr poddał pod głosowanie wnioski Radnego Marcina Szczuki o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wiatraki Nowa Holandia”. Obecnych na sali 12 radnych. Za wycofaniem projektu uchwały głosowało 6 radnych, 4 radnych głosowało przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wiatraki Nowa Holandia” został wycofany z porządku obrad.

Radna Brygida Drągowska powiedziała, że chciałaby, aby Radni Gminy mieli świadomość tego, że tak naprawdę nieuchwalenie planu zagospodarowania przestrzennego

dla tego obszaru nie będzie przeszkodą dla powstania ferm wiatrowych, ponieważ może się to odbyć za pomocą decyzji o warunkach zabudowy.

Radny Marcin Szczuka stwierdził, że rozumie, iż Wójt nie jest świadoma, że pomimo nieuchwalenia planu jest możliwość powstania ferm wiatrowych, skoro na poprzedniej sesji Rady Gminy co wynika z protokołu mówiła, że cyt. : „*Wójt Gminy potwierdziła, że studium pozwala na usytuowanie wiatraków, ale o tym czy one powstaną decydują radni.*”

Wójt Gminy zaznaczyła, że miała tu na myśli powstanie samego planu, że jest to decyzja Rady Gminy.

Radny Marcin Szczuka powiedziała, że zakładając iż studium jest błędne to dlaczego Rada ma dalej w to brnąć bez konsultacji społecznych, nie może tego zrozumieć.

Wójt Gminy zwracając się do Radnego Marcina Szczuka powiedziała, na jakiej podstawie radny uważa, że studium jest błędne. Tak jak wspomniała już Radna Drągowska jeżeli Rada nie podejmie stosownej uchwały to inwestor może wykonać tę inwestycję na podstawie decyzji. Chciałaby uświadomić, że w takim przypadku inwestor nie będzie musiał konsultować nic z gminą, jeśli chodzi o porozumienia dotyczące mieszkańców, zabezpieczenia drogi czy też innych potrzeb jakie mieszkańcy zgłaszali. Jeżeli wszystko odbywać się będzie zgodnie z przepisami Wójt nie może zabronić w formie decyzji budowy tej fermy wiatrowej.

Radna Gabriela Danelska zwracając się do radnego Marcina Szczuki powiedziała, że jeżeli tak mu zależy na wszystkich budowlach, które zakłócają krajobraz czy prowadzi on konsultacje odnośnie obszaru Jantaru, gdzie będą powstawały stacje nadawcze, anteny itp.

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił, że w tej chwili Rada omawia temat projektu uchwały „wiatraki nowa holandia” i nie powinna przechodzić do innych tematów.

Radny Marcin Szczuka powiedział, że chciałby się ustosunkować do pytania Radnej Gabrieli Danelskiej. Stwierdził, że zapewne Radna miała na myśli wieżę telekomunikacyjną, która jest planowana na polu jego rodziców. Usytuowanie tej wieży nie leży w kompetencji Rady Gminy, jest poza nią, natomiast uchwalenie planu jest kompetencją Rady. Jeżeli mieszkańcy zwróciliby się do niego z jakimś protestem odnośnie powstania tej wieży na pewno by temat poruszył.

Sołtys Sołectwa Stegna Mariusz Ogrodowski zwracając się do Wiceprzewodniczącego Rady powiedział, że w związku z obecnością młodzieży i zaproszonych gości Rada powinna zachować powagę. Projekt uchwały został wycofany z porządku obrad więc po co ta zbędna demagogia, między innymi Radnej Danelskiej, która będzie uprawiała prywatną politykę z drugim Radnym.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował sołtysowi za uwagę, ale stwierdził, że nie może odebrać głosu Radnemu który się zgłasza.

Radna Gabriela Danelska stwierdziła, że konsultacje społeczne to temat, o którym powinna wiedzieć młodzież z gimnazjum, jak to wygląda, jeżeli się robi konsultacje to odnośnie wszystkich wydarzeń i budowli.

Więcej uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami.
7. Ocena przebiegu sezonu letniego 2013 oraz wnioski na następny sezon.
8. Sprawozdanie z funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy ze szczególnym uwzględnieniem wyników egzaminów zewnętrznych.
9. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez Radnych Gminy Stegna oraz pracowników Urzędu Gminy za rok 2012.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 10.1. zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2013,
 - 10.2. zmiany uchwały Nr XXVIII/259/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2013-2025,
 - 10.3. zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXV/239/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 05 listopada 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych zmienionego Uchwałą Nr XXXVI/334/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 12 września 2013 r.
 - 10.4. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących w 2014 roku,
 - 10.5. zmiany Uchwały Nr XXXII/307/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielone przez przedszkola w Gminie Stegna.,
 - 10.6. wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie infrastruktury technicznej wraz z działką Nr 237/11 w miejscowości Junoszyno oraz Stegienka – Osada,
 - 10.7. wyrażenia zgody na przejęcie działki gruntu nr 105/34 położonej w miejscowości Wybicko,
 - 10.8. przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Stegna dot. działki nr 1603 oraz części działki nr 1013 gm. Stegna,
 - 10.9. wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej,
 - 10.10. zmiany uchwały nr XLI/416/10 Rady Gminy Stegna z dnia 19 sierpnia 2010 r. w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gminy Stegna w zakresie utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów,
 - 10.11. zmiany uchwały Nr XLI/419/10 Rady Gminy Stegna z dnia 19 sierpnia 2010r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania,
 - 10.12. podjęcia działań wspierających Rodziny Wielodzietne.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski i informacje.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad. Obecnych na sali 12 radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 10 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu jak wyżej.

Ad. Pkt. Nr 4.

(00:19:40 – 00:20:15)

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr zapytał czy są jakieś uwagi odnośnie protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy Stegna z dnia 12 września 2013 r.

Uwag nie zgłoszono, więc Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXVI.2013 z Sesji Rady Gminy z dnia 12 września 2013 r. Obecnych na sali 12 radnych. Protokół został przyjęty 8 głosami, przy 4 głosach wstrzymujących.

Ad. Pkt. Nr 5.

(00:20:15 – 00:24:45)

Radni złożyli następujące interpelacje i zapytania:

Radny Wiesław Matusak:

- czy w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Jantarze nie będzie dostępu do wody w garażach remizy niezbędnej np. do umycia sprzętu, najprawdopodobniej zostało to pominięte w projekcie,
- dlaczego samochód bojowy OSP Jantar stoi pod tzw. chmurką, może doprowadzić to do zamrożenia w nim wody, co może być skutkiem uszkodzenia pojazdu nie mówiąc już o braku możliwości dojazdu do pożaru,
- czy podjęto kroki w celu poprawy jakości i usunięcia usterek w sanitariatach oraz czy były wykonywane jakieś inwestycje remontowe w Zespole Szkół w Tujsku, typu malowanie korytarzy, cokolowanie.

Radna Bożena Kielar:

- czy podjęto działania odnośnie utworzenia ścieżki rowerowej na trasie Dworek – Nowy Dwór Gdański, która ważna jest dla mieszkańców miejscowości Wybicko, Dworek, Niedźwiedziówka, Niedźwiedzica, Starych Babek, Nowej Kościelnej, a także Nowego Dworu Gdańskiego. Umożliwiłaby zniwelowanie uciążliwości budowy trasy S7, która dzielić będzie sołectwo Dworek- Niedźwiedzica na dwie części, nadmieniła iż w skutek złych rozwiązań na tej trasie zginęło dużo osób,
- co stanie się z mieszkańcami, którzy nie są właścicielami budynków, które mają być wywłaszczane a są w nich zameldowani i mają złożone w Urzędzie Gminy wnioski o przydział lokalu socjalnego.

Radna Gabriela Danelska zwróciła się o możliwość wręczenia nagrody między punktami porządku obrad zwycięzcy rozstrzygniętego konkursu na logo miejscowości Junoszyño.

Wiceprzewodniczący Rady wyraził zgodę.

Ad. Pkt. Nr 6.

(00:24:45 – 01:32:46)

Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska złożyła informację o swojej pracy oraz o pracy Zastępcy Wójta Krzysztofa Swata w okresie pomiędzy sesjami od 12 września 2013 r. do 24 października 2013r. :

1. Udział w zebraniach wiejskich w Sołectwach Dworek-Niedźwiedzica, Chełmek Osada, Żuławki, Mikoszewo, Świerznica, Stegna, Stobiec, Jantar, Jantar Leśniczówka, Junoszyo, Tujsk, Nowotna,
2. Konsultowanie w Starostwie Nowodworskim wykonywanego projektu drogi powiatowej Stróża-Mikoszewo.
3. Analiza dokumentacji z projektantem Hali Sportowej w Drewnicy.
4. Ustalenie terminu opuszczenia terenu z osobami handlującymi na placu przy ul. Gdańskiej w związku z budową targowiska gminnego.
5. Negocjowanie z przedstawicielem Energii Oświetlenie nowej umowy na konserwację i dostarczenie energii do oświetlenia ulicznego.
6. Udział w przeglądzie gwarancyjnym ulicy Powstańców Warszawy, Wojska Polskiego i Lipowej w Steganie.
7. Uzgodnienie z przedstawicielami inwestora holenderskiego planującego budowę Fermi wiatrowej w Żuławach Książących modernizacji drogi w Żuławach Książących i późniejszej jej eksploatacji oraz utrzymaniu czego efektem było podpisanie stosownego porozumienia.
8. Udział w spotkaniu Spółki Pętla Żuławska dot. zarządzania powstałymi marinami i przystaniami żeglarskimi.
9. Przekazanie życzeń, gratulacji oraz Nagród Wójta podczas obchodów Dnia edukacji we wszystkich szkołach.
10. Przekazanie życzeń i upominków podczas ślubowania klas pierwszych szkół podstawowych.
11. Konsultowanie z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku oraz projektantami włączenia do projektu budowy drogi ekspresowej S7 wykonania zatok i przystanków autobusowych oraz oświetlenia ulicznego na nowoprojektowanych drogach lokalnych w miejscowościach Dworek i Stare Babki.
12. Udział w działaniach mających na celu ekspertyzę budynków w Starych Babkach w związku z planowaną budową drogi S7
13. Współorganizowanie rajdu rowerowego „Bursztynowa Runda Mierzei Wiślanej” – otwarcie rajdu. Podziękowanie za pomoc wolontariuszom z Gimnazjum w Mikoszewie oraz strażakom OSP
14. Omówienie bieżących spraw z Prezesem CWŻ oraz Prezesem „Mierzei”
15. Omówienie bieżących spraw podczas cyklicznego spotkania z sołtysami.
16. Podpisanie umów na dofinansowanie remontów budynków w Nowotnej i Bronowie finansowanych w 100% ze środków Agencji Nieruchomości Rolnych.
17. Wręczenie medali oraz przekazanie gratulacji z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego mieszkańcom Stobca
18. Udział w spotkaniu ewaluacyjnym w Szkole w Drewnicy
19. Współorganizowanie wraz z Starostwem Powiatowym dożynek Gminno-Powiatowych w Rybinie.
20. Udział w kursie języka migowego
21. Udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników CWŻ, wizytowanie Stacji Uzdatniania Wody w Ząbrowie.

22. Omówienie współpracy między Samorządem Gminy Stegna i Samorządem Powiatu Nowodworskiego w/s ulic Morskich w Stegnie i w Jantarze
23. Udzielenie wywiadu do nagrywanego przez Akademię Filantropii w Polsce filmu na temat współpracy w zakresie programu „Działaj Lokalnie”
24. Wypracowywanie rozwiązań z przedstawicielami samorządów skupionych w Lokalnej Grupie Rybackiej dotyczące bieżącego funkcjonowania oraz przyszłości LGR
25. Udział w Regionalnych Obchodach Światowego Dnia Turystyki oraz 10 – lecia powstania Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.
26. Zapoczątkowanie działań projektu „Szlachetna Paczka” w Gminie Stegna. Szkolenie i spotkanie z 15 wolontariuszami.
27. Omówienie bieżącego funkcjonowania szkół podczas spotkania z Panią Dyrektorką, skarbniczką i pracownikiem merytorycznym
28. Przedstawienie i omówienie możliwości współpracy Gminy Stegna z Powiatowym Urzędem Pracy na rok 2014
29. Przekazanie gratulacji i życzeń z okazji Dnia Seniora w Nowym Dworze Gdańskim
30. Wizytowanie z Radnymi Gminy Stegna wszystkich szkół i przedszkoli w Gminie, bieżące omówienie funkcjonowania placówek.
31. Przedstawienie pracy Biblioteki i Gminnego Ośrodka Kultury jako dobra praktyka podczas konferencji w Warszawie na temat łączenia Bibliotek z innymi instytucjami kultury.
32. Złożenie gratulacji i życzeń społeczności szkolnej z okazji nadania imienia Gimnazjum w Mikoszewie „Szkola na bursztynowym szlaku”
33. Przekazanie życzeń i gratulacji z okazji 65 – lecia Liceum Ogólnokształcącego w Nowym Dworze Gdańskim
34. Udział w III Festiwalu Muzyki Jazzowej w GOK w Stegnie
35. Przekazanie niezbędnych informacji przedstawicielowi miejscowości Wybicko w celu powołania sołectwa Wybicko
36. Zorganizowanie konsultacji w sprawie Rocznej Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi
37. Udział w spotkaniu w Bibliotece w ramach „Stegnieńskich inspiracji”
38. Skonsultowanie z Zarządem Dróg Wojewódzkich wniosków dotyczących zjazdów w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Stegna - Wschód oraz miejsca na CPN w Planie Zagospodarowania Stegna Centrum
39. Przekazanie życzeń i gratulacji z okazji 50 – lecia koła łowieckiego „Kormoran”
40. Przekazanie życzeń i gratulacji z okazji Gminnego Święta Koła Emerytów w Stegnie
41. Sprawdzenie postępów prac na budowie przystani żeglarskiej w Rybinie oraz zaawansowania prac budowy świetlicy, garażu i zaplecza dla OSP w Jantarze

Radny Zbigniew Grudzień poprosił o rozszerzenie punktu dotyczącego analizy dokumentacji z projektantem hali sportowej w Drewnicy.

Zastępca Wójta Krzysztof Swat wyjaśnił, iż dokumentacja projektowa przygotowana została jeszcze w poprzedniej kadencji i niestety uzgodnienia straciły ważność, spotkanie z projektantami dotyczyło jej uaktualnienia. Podjęto takie kroki z uwagi na to, aby inwestycja przygotowana była do przyszłego projektowania 2014-2020. Takie same rozmowy będą prowadzone odnośnie hali sportowej przy Zespole Szkół w Stegnie.

Sołtys Sołectwa Stegna Pan Mariusz Ogrodowski wniósł o rozszerzenie następujących punktów ze sprawozdania Wójta:

- spotkanie o które pytał Radny Zbigniew Grudzień odbyło się już 1,5 miesiąca temu, zapytał co się zmieniło iż odbyło się kolejne,

- czy spotkanie z Prezesami Przedsiębiorstw Mierzeja i Centralnego Wodociągu Żuławskiego dotyczyło również wysokości taryfy, czego możemy się spodziewać,
- wniósł o rozszerzenie punktu dotyczącego CPN-u w centrum Stegny.

Zastępca Wójta odnośnie zapytania dotyczącego spotkania w sprawie hali w Drewnicy potwierdził, iż pierwsze spotkanie z projektantem odbyło się około 1,5 miesiąca temu. Rozmowy wówczas dotyczyły możliwości wykonania przez niego nowej dokumentacji projektowej, w wyniku rozmowy wynikł problem z konstrukcją dachu. Dach zarówno nad salą gimnastyczną jak i częścią edukacyjną jest konstrukcji łukowej. Firma, która projektowała ten dach już nie istnieje. Przez ostatni miesiąc projektanci szukali innego wykonawcy tego typu konstrukcji dachowej. W tej chwili czekamy na ofertę cenową uaktualnienia tej dokumentacji.

Wójt Gminy odnośnie kolejnych zapytań Sołtysa Mariusz Ogrodowskiego wyjaśniła, iż rozmowy z Prezesami dotyczyły bieżącej współpracy i tego co wspólnie możemy zrobić dla naszych mieszkańców. Wnioski o zatwierdzenie taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków i zaopatrzenie w wodę zostały złożone i przesłane Radnym. Kwoty podane we wnioskach są nie wielką podwyżką. Będzie to temat następnego posiedzenia Rady Gminy. Odnośnie CPN-u w Stegny nie ma jeszcze oficjalnych uzgodnień na piśmie z Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale odbyło się spotkanie w tej sprawie i rokowania są takie iż nie będzie problemu z uzgodnieniem tego CPN-u w tym miejscu w którym obecnie się znajduje. Warunek będzie taki, że musi być to zgodne z prawem i ZDW oprze się na wytycznych związanych z korzystaniem z dróg itd. Na chwilę obecną nie ma potwierdzenia pisemnego, ale to o czym wspomniała wynika z przeprowadzonych rozmów.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr odnośnie przeglądu gwarancyjnego ul. Lipowej w Stegny zwrócił uwagę, że chodniki w kilku miejscach są pozapadane, czy będzie to poprawiane. Dodał, że najlepszym miernikiem jest woda, miejsca te należy zweryfikować po opadach deszczu.

Zastępca Wójta poinformował, że odbył się przegląd tej ulicy, w którym również brał udział, przy posesji na ul. Lipowej Nr 13 na chodniku jest zapadnięcie i zostanie to naprawione. Nie pamięta czy w innych miejscach komisja stwierdziła jakieś inne usterki. Wszystko znajduje się w protokole. Wykonawca ma najpóźniej do końca listopada termin usunięcia usterek.

Więcej zapytań do pracy Wójta pomiędzy sesjami nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Wójt Gminy Pani Jolancie Kwiatkowskiej.

Wójt Gminy powitała Pana Leszka Czarnobaja Senatora Rzeczypospolitej Polskiej i podziękowała za przyjęcie zaproszenia.

Senator Pan Leszek Czarnobaj podziękował za umożliwienie mu uczestniczenia w Sesji Rady Gminy. Poinformował iż jest przedstawicielem czterech powiatów Malborskiego, Kwidzyńskiego, Nowodworskiego i Sztumskiego. Przedstawił po krótko swoją pracę parlamentarną. Poruszył tematy pozyskiwania energii odnawialnej, gospodarki wodnej, turystyki.

Poinformował, iż wspólnie z Posłem Kozdroniem prowadzi biura senatorsko-poselskie w czterech miastach powiatowych. Jeżeli są sytuacje w których mogliby się zaangażować czy to w sprawach publicznych czy też prywatnych to zaprasza do odwiedzenia biura.

Poruszył również kwestię rozwoju Polskiego Samorządu od roku 1990. Odzwierciedlone jest to również w statystykach dotyczących wydatków samorządów na inwestycje.

Poinformował iż w Senacie powstał zespół ds. finansów samorządów. Ma nadzieję iż w roku 2015 powstanie projekt ustawy o finansów samorządów.

Bardzo istotnym dla niego są sprawy związane z życiem powiatów, które reprezentuje.

Poruszył kwestie stanu dróg wojewódzkich. Przygotowywany jest projekt ustawy, który umożliwi wspólną realizację przez samorzady inwestycji drogowych, wojewódzkich, powiatowych, gminnych.

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił uwagę na słowa Senatora odnośnie rozwoju gmin w całej Polsce, uważa, że owszem samorzady się rozwijają tylko jakim kosztem, są one bardzo mocno zadłużone często na granicy progów procentowych. Proponuje, aby z okazji 25-lecia samorządu oddłużyć gminy.

Zwrócił też uwagę, iż administracja rządowa coraz więcej obowiązków przerzuca na gminy natomiast pieniądze za tym nie idą i samorzady muszą radzić sobie same, chociażby ustawa śmieciowa. Odbiło się to dużymi podwyżkami, odczuli to mieszkańcy całej Polski. Uważa, że w kwestii wprowadzenia w życie tej ustawy powinno się wiązać to z dofinansowaniem, ponieważ na samym początku jest to bardzo duże obciążenie dla gmin.

Senator Leszek Czarnobaj odpowiadając stwierdził iż problem nie leży w samym fakcie zadłużenia samorządów, tylko w tym czy są w stanie spłacać zadłużenie. Uważa, że czasami warto się zadłużyć nawet na granicy bezpieczeństwa, ale wtedy kiedy jest możliwość pozyskania pieniędzy unijnych. Uważa, że w strategii każdej gminy powinno być zbieranie swoich pieniędzy na wkład własny.

Odnosnie poruszanej przez Wiceprzewodniczącego Rady kwestii przerzucania obowiązków na gminy powiedział, że w swojej ponad 20-letniej karierze samorządowej nie spotkał się z sytuacją odwrotną. Generalnie dzieje się tak na całym świecie, rządu chcą jak najwięcej zadań przekazać samorządom jak najmniejszymi kosztami.

Ustawa o odpadach jest konsekwencją umowy, którą Polska podpisała w ramach całej Unii Europejskiej. Uważa iż najlepszym rozwiązaniem jest to, aby właśnie samorzady zajęły się realizacją tego zadania, jest to najprostszy mechanizm, ile wytwarzamy odpadów za tyle płacimy.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że w Gminie Stegna w sprawie śmieci to jest tak: ile wylejemy tyle zapłacimy.

Pan Andrzej Szczepkowski zwrócił uwagę iż w Strategii Rozwoju Woj. Pomorskiego jest taki zapis iż turystyka jest podstawową dziedziną rozwoju województwa.

90 % ośrodków wczasowych w gminie nie jest wybudowanych na swoim gruncie, są to tereny Skarbu Państwa, żeby chciano na tych terenach poważnie inwestować należy tę kwestię rozwiązać. Okazuje się, że przez te 20 lat nie udało się tego rozwiązać. Zwracając się do Senatora zapytał czy znany jest mu ten temat, czy podjął jakieś działania.

Senator Leszek Czarnobaj odpowiedział, że problem ten nie jest mu szczególnie znany, nie działa w tym zakresie. Do tej pory nikt z taką kwestią się do niego nie zwrócił, więc nie poczynił żadnych kroków. Reaguje dopiero wtedy kiedy ma sygnał.

Elementem rozwoju czegokolwiek, a w tym wypadku turystyki, własność jest fundamentem. Obiecał iż zajmie się tą sprawą i złoży odpowiednie zapytanie do Ministra.

Wiceprzewodniczący Rady zwracając się do wszystkich obecnych poprosił o wyłączenie bądź wyciszenie telefonów komórkowych.

Zapytał czy są jeszcze pytania do Senatora.

Uczennica Gimnazjum w Stegnie zapytała co ile zwoływana jest Rada Gminy, czy jest to regularnie czy w zależności od problemu.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że on może udzielić odpowiedzi na to pytanie, mianowicie Rada Gminy Stegna zwoływana jest generalnie raz w miesiącu natomiast może być to częściej, w zależności od zaistniałej potrzeby.

Uczennica Gimnazjum w Stegnie zapytała jak często w sesjach Rady bierze udział Pan Senator.

Senator Leszek Czarnobaj odpowiedział, że zakładając iż reprezentuje cztery powiaty założył sobie iż w ciągu czteroletniej kadencji chciałby spotkać się z każdą Radą dwa razy.

Pani Magdalena Stupkiewicz zapytała o kwestię ustawy wspierającej i pomagającej młodym ludziom w zakupie mieszkań. Niestety ta ustawa odnosi się do rynku pierwotnego. Uważa iż nie jest ustawa de facto wspierająca młodych ludzi tylko raczej deweloperów, rynek budowlany. Czy jest szansa na to, że powstanie ustawa, która będzie wspierała tych ludzi, którzy będą chcieli skorzystać z zakupu mieszkania na rynku wtórnym.

Senator Leszek Czarnobaj powiedział, że zawsze uznaje, iż fundamentem powstępowania w nowym życiu jest wsparcie rodziny. Poruszana przez Panią Stupkiewicz kwestia była najczęstszym krytycznym głosem tej ustawy. Poprzedni realizowany program był programem otwartym, w którym można było kupować mieszkania zarówno na rynku pierwotnym jak i wtórnym. Decyzja o wspieraniu kupna nowych mieszkań podyktowana była kilkoma czynnikami, po pierwsze, aby rozwiązać problem deficytu mieszkań potrzeba aby wybudowano 700 tyś. mieszkań. W ramach rynku wtórnego nie powstają nowe mieszkania. W momencie gdy ma się określoną pulę pieniędzy nasuwa się pytanie czy wspierać jeden i drugi rynek, czy wspierać ten w wyniku, którego powstaną nowe mieszkania. Stąd też zdecydowano, aby wspierać rynek pierwotny, aby w Polsce powstało jak najwięcej nowych mieszkań. Uzgodniono z przedstawicielem Ministerstwa, że teraz przedstawione zostaną instrumenty możliwości wspierania rynku wtórnego, gminy budujące lokale socjalne.

Pani Katarzyna Kępska – nauczyciel z Zespołu Szkół w Stegnie serdecznie podziękowała za umożliwienie uczestnictwa uczniów II klasy gimnazjum w posiedzeniu Sesji Rady Gminy.

Sołtys Jarosław Milezanowski powiedział, że rozwój gospodarczy to również rolnictwo, a jak rolnictwo to również tereny popegeerowskie. Zapytał jakie środki finansowe spłyną na te tereny.

Senator Leszek Czarnobaj zwrócił uwagę iż tereny po prawej stronie Wisły w znacznej powierzchni są terenami popegeerowskimi, dlatego też tereny te w ramach środków unijnych w nowym programowaniu będą wymagały i wymagają wsparcia. W pierwszej kolejności musi powstać odpowiedni program i dopiero wtedy mogą przyznawane być środki.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że jeżeli będzie wzmożone zainteresowanie spotkanie z Senatorem zostanie to zgłoszone i takie spotkanie zostanie zorganizowane. Podziękował za przybycie.

Senator Leszek Czarnobaj zwracając się do Wiceprzewodniczącego Rady Piotr Wiatr podziękował za umożliwienie uczestnictwa w Sesji Rady Gminy, gdyż uważa iż takie spotkania są cenne, bo zawsze pojawiają się nowe problemy. Poinformował, że postara się jeszcze raz uczestniczyć w Sesji Rady i poinformować o tym co udało się poczynić w sprawie dot. własności gruntów należących do skarbu państwa.

Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Radnej Gabrieli Danelskiej.

Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż odbył się konkurs na logo miejscowości Junoszyno, który został rozstrzygnięty i wygrała go Pani Dorota Warszewska. Radna oraz sołtys miejscowości Junoszyno wręczyły nagrodę zwycięzcy. Gratulacje złożyła również Wójt Gminy oraz Wiceprzewodniczący Rady.

Wiceprzewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.

(Nagranie II 00:00:00 – 01:23:42)

Ad. Pkt. Nr 7.

(00:00:00 – 00:59:42)

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr odczytał dwa wnioski Komisji Budżetowej, podpisane przez Przewodniczącą Komisji Radną Gabrielę Danelską:

1. w związku z ogromnym spadkiem wpływów z opłaty miejscowej komisja wnioskuje o wykaz ośrodków wczasowych, gestorów, którzy tę opłatę odprowadzają. Wykaz wiązałby się z ich dobrowolną zgodą na udostępnienie danych, podpisywaną przy zawarciu umowy. Dzięki temu można by w pewien sposób promować oraz przedstawiać do wiadomości publicznej – gestorów przyjaznych gminie i turystyce.
2. Komisja zapoznała się z kosztami jakie są wydatkowane na organizację Lata z Radiem. Radni proponują, aby zrezygnować w przyszłym roku z koncertu lata z Radiem, ponieważ są to ogromne koszty (ok. 120-140 tyś.) a mamy znaczny spadek w tym roku z wpływów do budżetu a w szczególności z opłaty miejscowej.

Wiceprzewodniczący Rady w związku z odczytanymi wnioskami na następny sezon zwracając się do Przewodniczącej Komisji Budżetowej zapytał czy widzi ona różnice między imprezami takimi jak Lato z Radiem i Mistrzostwa w Poławianiu Bursztynu, co bardziej promuje gminę. W gminie organizowane są głównie te dwie imprezy, koszt mistrzostw to 100 tyś zł, koszt Lata z Radiem 120-140 tyś zł. Mieszkańcy i turyści są zawiedzeni, że więcej tego typu imprez w gminie nie ma. Komisja Budżetowa proponuje, żeby w ogóle nie było Lata z Radiem. Poprosił o wypowiedź w tej kwestii.

Radna Gabriela Danelska ustosunkowując się do zapytania Wiceprzewodniczącego na początku podkreśliła iż nie jest przeciw jakimkolwiek imprezom, mogą one się odbywać nawet co tydzień, tylko muszą być na nie środki finansowe. Przemyślenia komisji budżetowej związane są z tym, iż członkowie komisji widzą iż pieniędzy brakuje wszędzie, na oświatę, ochotnicze straże pożarne, itd. Lato z Radiem jest to jednodniowa impreza, gdzie w ciągu tego jednego dnia wydaje się tak duże pieniądze, 120-140 tyś zł.

Różnice jaką widzi pomiędzy tymi dwiema imprezami to fakt iż Mistrzostwa Świata w Poławianiu Bursztynu jest to ciągłość, finały poprzedzone są eliminacjami w kilku miejscowościach. Jej zdaniem jest to bardziej promująca gminę impreza. Jeżeli organizacja Lata z Radiem ma być kosztem mieszkańców, rolników, dzieci, to uważa iż należy z niej zrezygnować.

Radny Wiesław Matusak zwracając się do Pana Ryszarda Goliszka Kierownika Biura lokalnej Organizacji Turystycznej „Jantarowe Wybrzeże” zapytał czy uważa on iż Przewodnicząca Komisji Budżetowej Radna Gabriela Danelska ma rację odnośnie słabej promocji gminy przez imprezę Lato z Radiem.

Pan Ryszard Goliszek powiedział iż swoje zdanie przedstawił już na komisjach rady, nie jest od oceniania Radnej, ale uważa, iż jej ocena jest wybiórcza. Impreza ta to nie jest impreza tylko turystów, którzy są na koncertach. Głównym źródłem promocji jest reklama w radiu, Lato z Radiem, którego słucha ok. 5 mln obywateli, i w tym to radiu gmina Stegna wymieniana jest codziennie przez dwa miesiące. Ościenne samorządy i nie tylko Stegnie tego zazdroszczą. 30 sek. reklamy w audycji Lata z Radiem to 7 tys zł. Decyzja należy tylko do Rady Gminy, on nie jest od oceniania. Radna mówi, że turyści przyjeżdżają na tą imprezę tylko na jeden dzień, co nie jest prawdą. Turyści dzwonią do biura informacji i pytają o termin imprezy, aby dopasować do niego termin swoich wczasów.

Wiceprzewodniczący Rady zasugerował, że może oszczędności znalazłyby się gdzie indziej, ponieważ uważa iż zamknięcie tak popularnej imprezy nie jest dobrą decyzją.

Zastępca Wójta uważa iż wniosek nie dotyczy zamknięcia imprezy, tylko zwrócenia uwagi na wpływy do budżetu z tytułu opłaty miejscowej i szukanie oszczędności oraz stwierdzenia iż powinno być ich więcej.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że wniosek jest jednoznaczny, o zrezygnowanie z imprezy, przyczyną tego wniosku jest fakt iż gestorzy bazy turystycznej oraz podmioty prywatne nie zbierają opłaty miejscowej. Wpływy z opłaty miejscowej na przełomie dwóch kadencji maleją z roku na rok.

Pan Ryszard Goliszek zwrócił uwagę, iż Radni głównie skupiają się na opłacie miejscowej, czy tylko z tego tytułu są dochody dla gminy. W tym roku gmina wydzierżawiła plażę w całości i nie ponosiła kosztów zabezpieczenia ich przez ratowników w kwocie 160 tys zł, i chociażby tu są pieniądze na pokrycie kosztów imprezy. Biorąc udział na wspólnym posiedzeniu komisji był zdziwiony iż Rada nie ma poważnych planów inwestycyjnych, nie mówiono o ścieżkach rowerowych, obiektach sportowych oraz o wielu innych związanych z turystyką, dojściach plażowych, zejściach, pływalni.

Radna Gabriela Danelska zwróciła uwagę iż odnośnie złożonych wniosków zwraca się do niej personalnie, natomiast wniosek nie jest jej imienny tylko jako Przewodnicząca Komisji Budżetowej, w której składzie oprócz niej są jeszcze czterej radni. Wniosek nie dotyczy tego, że są przeciwni organizacji imprezy tylko tego iż komisja szuka oszczędności. Z tego co się orientuje to odnośnie ścieżek rowerowych i bulwarów to są projekty, ale na pewno więcej na ten temat powie Pani Wójt. Poruszana sprawa spadku wpływów opłaty miejscowej jest faktem, jest jej coraz mniej, a na organizację Lata z Radiem składają się wszyscy podatnicy, zarówno rolnicy z południa.

Uważa, że należy przemyśleć tę sprawę. Mieszkańcy z południowej części gminy zapewne woleli by za tą kwotę mieć zrobiony dojazd albo lampę.

Po raz kolejny podkreśliła, że jest za organizacją imprez, tylko skąd brać na to środki, skoro brakuje na podstawowe rzeczy.

Sołtys Mariusz Ogrodowski stwierdził, że radna nie wie jak ciężko było doprowadzić do tego, aby te koncerty odbywały się właśnie w Stegnie. On wie ile wymagało to pracy, ponieważ wspólnie z Panem Ryszardem Goliszkiem brał w tym udział. Jest to wieloletnia praca wóldarzy tej gminy. Dokonano tego iż Stegna jest letnią stolicą Radiowej Jedynki. Każdy czeka na to, aby Stegna zrezygnowała z tej imprezy i w tym momencie inne gminy przyklasną temu posłowi i Komisji Budżetowej. Uważa, iż nie jest to dobry pomysł. Zwracając się do Pani Wójt zapytał czy zadanie to zostanie ujęte w projekcie budżetu.

Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska odpowiedziała, że projekt budżetu jest obecnie przygotowywany i jeżeli tylko możliwości finansowe na to pozwolą to ta pozycja się w nim znajdzie. Ostateczną decyzję czy zostaną w budżecie na przyszły rok przeznaczone środki na organizację Lata z Radiem podejmie Rada Gminy uchwalając już budżet.

W dniu dzisiejszym Rada również będzie podejmowała decyzje finansowe związane z projektowaniem budżetu na przyszły rok. Przed chwilą wycofana z porządku obrad została uchwała odnośnie wiatraków co również stanowiłoby dochód gminy, tym samym Rada rezygnuje z dochodów.

Sołtys Mariusz Ogrodowski zwrócił uwagę iż zadaniem własnym gminy jest również jej promocja. Tak jak wspomniał już Pan Ryszard Goliszek koszt 30 sek. spotu reklamowego w Radiowej Jedynce to około 7 tys zł. W tym momencie nasuwa się pytanie, jeżeli gminy zrezygnuje z organizacji imprezy gdzie Komisja Budżetowa znajdzie pieniądze na promowanie gminy.

Radny Zbigniew Grudzień powiedział, że szacując co roku gmina z opłaty miejscowej skromnie stratna jest 500 tys zł, co w trzech latach daje 1,5 mln zł. Uważa iż w momencie gdyby opłata miejscowa była pobierana to niech koncerty odbywają się nawet co tydzień, nikt nie jest przeciw. W tej chwili bezpieczeństwo gminy jest w dołku, nie ma sprzętu, samochody są stare, dlatego też między innymi Komisja Budżetowa podjęła taką decyzję.

Pani Magdalena Stupkiewicz powiedziała, że z przeczytanego przez Wiceprzewodniczącego Rady wniosku zrozumiała iż radni wnioskuje, zapytała, którzy radni podpisują się pod tym wnioskiem.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że on również na wspólnym posiedzeniu Komisji zwrócił uwagę, iż we wniosku jest zapis „radni”, bez wskazania iż dot. to radnych będących członkami Komisji ds. Budżetu.

Pani Magdalena Stupkiewicz zapytała ilu jest członków komisji i czy wszyscy poparli ten wniosek.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Radna Gabriela Danelaska odpowiedziała iż komisja składa się z 5 Radnych i wszyscy poparli ten wniosek.

Pan Ryszard Fidut powiedział, że rezygnacja z czegoś co przez lata było tworzone, w tym przypadku koncert Lata z Radiem jest nieodpowiednią decyzją, jak również rezygnacja z

wiatraków, z tego tytułu były by wpływy do budżetu chociażby na opłacenie tej imprezy. Inne samorządy podejmują te działania i mają z tego tytułu zyski.

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił uwagę, iż w kwestii wiatraków wyraźnie było powiedziane, że Rada Gminy nie przychyliła się do tego, ale Wójt Gminy może podjąć decyzję pozytywną i wiatraki powstaną i wpływy do budżetu z tego tytułu będą.

Radny Marcin Szczyka uzupełnił, że ani on ani Radni, którzy głosowali za wycofaniem uchwały w sprawie wiatraków, nie są przeciwnikami ich powstania. Uważają, iż takie decyzje należy konsultować z mieszkańcami gminy, aby mieli prawo wypowiedzenia się.

Wójt Gminy wyjaśniła, iż cała dokumentacja odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego „Wiatraki Nowa Holandia” została przygotowana zgodnie z prawem i zawiera wszystkie uzgodnienie, które są niezbędne. Na zebraniach wiejskich i spotkaniach nie było tajemnicą iż taki projekt jest przygotowywany. Procedura trwa od 7 lat. Radni mają obowiązek zapoznać się z bieżącymi planami, z tym co się dzieje.

Odnosząc się do przedmówców, iż powstanie wiatraków i tak będzie możliwe poprzez pozytywną decyzję Wójta, ale zapomniano iż zostało zawarte porozumienie co do drogi, więc w tym momencie Rada pozbawiła mieszkańców wykonania tego zobowiązania. Decyzją tą może dojść do spowodowania, że obecna drogę w Książących Żuławach będzie trzeba wyremontować z budżetu gminy. Być może jest to mało znacząca dla radnego kwota, ale ona każdą złotówkę ogląda pięć razy zanim zostanie wydana. Wszystkie inwestycje, które w tej chwili są przez gminę prowadzone są z bardzo dużym dofinansowaniem środków zewnętrznych. Jednym ruchem Rada ciężar wykonania pewnej inwestycji przerzuciła na gminę, a nie na inwestora.

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił uwagę, aby nie przeszkadzać mówcą oraz jeżeli ktoś chce zabrać głos najpierw podniesie rękę, ułatwi to wszystkim pracę.

Zastępcę Wójta dodał, iż wydając decyzję administracyjną nie można warunkować jej jakimiś innymi zobowiązaniami, jeżeli decyzja o warunkach zabudowy uzgadniana jest ze wszystkimi służbami, z którymi jest to wymagane, nie można przed podpisaniem warunkować jej innymi zobowiązaniami.

Sołtys Mariusz Ogrodowski stwierdził, że jeżeli ma się z kimkolwiek dobrą współpracę, a twierdzi się o inwestorze wiatraków, to Wójt jest w stanie podpisać między gminą a inwestorem odpowiednie partnerskie porozumienie, nie sugeruje aby było to zawarte w decyzji.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś wnioski z przebiegu sezonu letniego lub na następny sezon.

Radna Brygida Dągowska odnosząc się do udzielonej przez Wiceprzewodniczącego odpowiedzi na wypowiedź Pana Ryszarda Fiduta powiedziała, że stwierdził on iż tak czy inaczej decyzją Wójta wiatraki powstaną. Nie wie czy dobrze zrozumiała, że w tym momencie jest to przerzucenie odpowiedzialności za postawienie wiatraków na Panią Wójt. Nadmieniła iż w porządku obrad znajduje się projekt uchwały w sprawie przystąpienia do planu gospodarki niskoemisyjnej, a jednym z narzędzi, które pozwoli zrealizować ten plan są właśnie wiatraki.

Zwracając się do Wiceprzewodniczącego zapytała czy jego przedmiotowa wypowiedź znaczy o przerzuceniu odpowiedzialności na Panią Wójt.

Wiceprzewodniczący Rady odpowiedział, że absolutnie nie jest to przerzucenie odpowiedzialności na Wójt Gminy, po prostu Radni, którzy głosowali za wycofaniem projektu uchwały z porządku obrad, nie zgadzają się z nią. Głównym powodem jest brak konsultacji z mieszkańcami. W gminie Ostaszewo również mają powstać wiatraki i tam o tej sprawie jest bardzo głośno, są konsultacje społeczne. Pani Wójt mówi, że temat poruszany był na zebraniu wiejskim w Żuławkach. W ostatnim zebraniu wiejskim uczestniczyło 9 mieszkańców, i to są konsultacje społeczne.

Pan Andrzej Stupkiewicz Prezes Stowarzyszenia „Turystyczna Stegna” zwracając się do członków Komisji Budżetowej Rady Gminy Stegna powiedział, że uważa jeżeli rzeczywiście sytuacja finansowa gminy jest taka, że trzeba zrezygnować z jednej z imprez to właśnie taką decyzję należy poprzeć konsultacjami. Uważa, że w kwestii tej należy zasięgnąć informacji większości gestorów bazy turystycznej jak wygląda zainteresowanie turystów imprezami Lato z Radiem i Mistrzostwa w Poławianiu Bursztynu. Na przykładzie jego obiektu na imprezę Mistrzostw wybierają się pojedyncze osoby, natomiast na koncert Lata z Radiem camping pustoszeje. Uważa, że w kwestii rezygnacji z Lata Z Radiem należy przeprowadzić rzetelne konsultacje, a nie na podstawie swojego widzi mi się sugerować takie czy inne rozwiązanie. W żadnym wypadku nie jest również za zrezygnowanie z organizacji Mistrzostw, ale jeżeli jest już nóż na gardle i którąś z imprez trzeba, to należy rzetelnie przygotować taką propozycję.

Radny Wiesław Matusak powiedział, że cieszy się iż w Komisji Budżetowej jest 5 członków i decyzja nie będzie należała tylko do radnej Gabrieli Danelskiej. Argumenty zarówno Pana Goliszka jak i Pana Stupkiewicza przekonały część członków komisji o zmianie swojej decyzji.

Pan Andrzej Szczepkowski powiedział, że jest zdania iż jeżeli Rada zdecyduje się na rezygnację z Lata z Radiem to już nigdy ta impreza do gminy nie powróci.

Radny Zbigniew Grudzień zwracając się do radnego Wiesława Matusak powiedział, że decyzja komisji nie jest widzi mi się Radnej Danelskiej tylko jest to decyzja wszystkich członków komisji.

Wiceprzewodniczący Rady poruszył kwestie bezpieczeństwa w sezonie letnim, w tym roku miały miejsce liczne utonięcia. Zapytał czy zrobiono wszystko, aby zabezpieczyć tę dziedzinę. Gmina posiada łódź hybrydową, zapytał czy ratownicy zostali nią doposażeni.

Wójt Gminy odpowiedziała, że gmina posiada taką łódź bodajże od 8-10 lat. W tym roku nie była wodowana. W rozmowach z WOPR-em i osobą, która prowadziła plażę uzgodniono, że na te potrzeby jakie są zostanie to zabezpieczone. Podejmowaliśmy próby uruchomienia tej łodzi. Ma nadzieję iż w przyszłym roku będzie ona uczestnikiem działań związanych z tą prewencją nad wodą. Na chwilę obecną został wykonany przegląd techniczny i serwis, przed wakacjami nie była ona sprawna, wcześniej nikt nie dbał o to w jakim stanie ona się znajduje.

Odnosnie mających miejsce utonięć wyjaśniła iż zdarzyły się one tak naprawdę w wyniku lekceważącego zachowania ludzi. Jeżeli mimo tego, że ratownicy wywiesili flagę

zabraniającą wchodzenia do wody i informowali o tym, a ludzie lekceważyli ten zakaz, to robili to na własne ryzyko. Wszystkie wypadki wystąpiły na plażach niestrzeżonych.

Wójt Gminy poinformowała, iż w miesiącu maju przygotowywany był film promocyjny, którego koszty były niewielkie dzięki wsparciu i współpracy kilku osób. Podziękowania zostały wręczone Państwu Jadwidze i Piotrowi Siwa oraz Radnej Mirosławie Komorowskiej. Pozostałe podziękowania zostały już wręczone wraz z filmem.

Wiceprzewodniczący Rady zwracając się do Wójta Gminy zapytał czy zostanie zorganizowane spotkanie z branżą turystyczną.

Wójt Gminy odpowiedziała, że jeżeli będzie taki wniosek branży turystycznej i konkretne potrzeby zgłoszone to zostanie takie spotkanie zorganizowane. Generalnie te spotkania, które się odbywały nie opierają się na konkretnych wnioskach i współpracy, natomiast ciągle na tych samych postulatach. Postulatem ostatniego spotkania branży turystycznej była uchwała, która została przez Radę Gminy podjęta dot. przeznaczenia środków z opłaty miejscowej. Branża turystyczna uważa, że środki te są źle wydatkowane, dlatego też Rada podjęła zgodnie z postulatem uchwałę intencyjną, inna nie mogła być ponieważ tych środków w budżecie nie ma. Skutek był chyba odwrotny, ponieważ wpływy z tego tytułu są coraz mniejsze. W zakresie turystyki realizowane są działania związane z promocją oraz podjęte zostały działania związane z projektowaniem zejść na plaże oraz bulwarów w Steganie i Jantarze.

Zaapelowała do wszystkich, którzy nie pobierają tej opłaty, takie działanie nie jest przeciwko niej, bo dziś jest Wójtem, za rok może być może nie. Takie działanie jest destrukcją całego społeczeństwa lokalnego, za te pieniądze można by zrobić dużo dobrego dla gminy.

Głos zabrał Pan Roman Chmielowski Sekretarz Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Województwa Pomorskiego. Przedstawił zadania należące do WOPR. Przedstawił sprawozdanie z przebiegu sezonu letniego (*stanowi załącznik do protokołu*). Podkreślił, że na terenie kąpielisk strzeżonych nie doszło do żadnego utonięcia. Podziękował za przychylność i pomoc w realizacji zadań Wójta Gminy, Rady Gminy, poszczególnych służb tj. Policja, Straż Gminna, Straż Pożarna. Wspólna praca przychyliła się do tego, że udało się uratować 53 osoby, co jest największą satysfakcją. Odczytał jedno z podziękowań skierowane do WOPR za skuteczną przeprowadzoną akcję ratowniczą.

Wiceprzewodniczący Rady w imieniu całej Rady Gminy Stegna, Pani Wójt oraz Zastępcy Wójta oraz mieszkańców serdecznie podziękował za działania ratownicze podejmowane przez WOPR.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś pytania odnośnie sezonu letniego.

Radna Gabriela Danelska zwracając się do przedstawiciela Lasów Państwowych zapytała jak wygląda na dzień dzisiejszy sprawa wyznaczenia leśnych ścieżek konnych, czy prace nad ich utworzeniem trwają i czy do przyszłego sezonu letniego dojdzie do skutku ich utworzenie. Konie do tej pory poruszają się na wszystkich ścieżkach, duktach oraz na plaży.

Pan Krzysztof Utrysko przedstawiciel Nadleśnictwa Elbląg odpowiedział, iż nie jest przygotowany na pełną odpowiedź na pytanie dot. ścieżek konnych. Z tego co się orientuje Nadleśnictwo współpracuje w tym zakresie z Gminą, staramy się uzgodnić te trasy.

Uzgadnianie jest to również z osobami prowadzącymi turystykę konną i takie ścieżki na terenie na pewno powstaną.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że brał udział w spotkaniu z Nadleśniczym zorganizowanym około roku temu w Urzędzie Gminy i wtedy już obiecywano, że będą wyznaczone te trasy. Gdzie leży przyczyna, że do tej pory nie udało się ich uzgodnić.

Pan Krzysztof Utrysko odpowiedział, że wola Nadleśnictwa jest, natomiast bardzo dużym problemem jest uzgodnienie tych ścieżek z osobami prowadzącymi taką działalność. Trasy konne nie mogą przebiegać wszędzie tam, gdzie te osoby by chciały, nie można wszystkich zadowolić, stąd ten problem.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że w takim przypadku gdzie nie można uzgodnić tych tras czy nie ma możliwości, aby narzucić je od góry. Idąc torem zadowolenia wszystkich co roku będziemy borykać się z tym problemem.

Pan Krzysztof Utrysko odpowiedział, że można by było narzucić trasy konne, ale nie chcielibyśmy konfliktów. Zdajemy sobie sprawę, że jeżeli nawet trasy zostaną wytyczone to niektórzy będzie jeździli po drogach, które zwyczajowo wykorzystywali do tych celów. Chcielibyśmy dojść do kompromisu.

Wójt Gminy uzupełniła iż po spotkaniu, o którym wspomniał Wiceprzewodniczący została przesłana propozycja wyznaczenia tras do osób, które zajmują się turystyką konną oraz do sołectw. Odbyły się pierwsze konsultacje w tej sprawie, nie wszystko udało się uzgodnić. Wnioski zostały naniesione na mapy i ponownie rozesłane. W ostatnich rozmowach z Nadleśniczym zapewniono ją, że kolejne wnioski zostaną uwzględnione i ponownie zostanie zorganizowane spotkanie w gminie. Zobowiązuje się, że będzie monitorować w tej sprawie.

Pan Krzysztof Utrysko powiedział, że Nadleśnictwo jest zainteresowane uregulowaniem tej kwestii i dąży do tego.

Sołtys Mariusz Ogrodowski zapytał o możliwość przejęcia łącznika między ul. Lipowa-Morska oraz zamianę działek pod budowę sali gimnastycznej w Stegnie.

Pan Krzysztof Utrysko odnośnie zamiany działek powiedział, że nie zna tej sprawy dlatego też nie odpowie. Odnośnie przejęcia łącznika ul. Wczasowej pomiędzy ulicami Morska a Lipową powiedział, że na tę chwilę nie jest to możliwe przekazanie tej drogi do gminy, ale Nadleśniczy zobowiązuje się, że ten odcinek zostanie wyremontowany. Droga ta służy Lasom Państwowym, nie jest ona zbędna dla gospodarki leśnej. Możliwości przekazywania różnych nieruchomości są uregulowane ustawą o lasach, a w zasadzie jest brak tej regulacji, gdyż ustawa ta nie zezwala na przekazywanie jakichkolwiek nieruchomości. Bazuje się na interpretacji Ministerstwa Środowiska, która mówi, że grunty, które stały się zbędne, a są drogami publicznymi mogą być przekazywane jednostkom samorządu terytorialnego, ale musi być spełniony ten warunek zbędności.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że trzyma za słowo odnośnie remontu wspomnianego łącznika drogi, nie chodzi tu wyłącznie o jej wygląd ale przede wszystkim o bezpieczeństwo.

Pan Andrzej Stupkiewicz powiedział, że bardzo dziwne jest, że ulica Lipowa na całej jej długości była lasom zbędna a sam łącznik Lipowej i Morskiej jest niezbędny. Czy remont tego łącznika będzie wykonany na zasadzie tylko wyrównania płyt czy standard będzie zbliżony do ul. Morskiej i Lipowej.

(lista zaproszonych gości oraz złożone sprawozdania stanowią załącznik do protokołu)

Ad. Pkt. Nr 8.

(00:00:00 – 01:20:00)

Wójt Gminy powiedziała, że wspólnie z Radnymi zorganizowany został objazd wszystkich placówek oświatowych. Dyrektorzy bardzo dokładnie pokazały pomieszczenia znajdujące się w placówkach oraz odpowiedziały na pytania. Po odbytej wizycie widać jak bardzo dobrze układa się współpraca rodzicami i widoczne są efekty wspólnej pracy.

Pani Iwona Błońska Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Drewnicy w imieniu wszystkich dyrektorów podziękowała niektórym radnym, za to że przyjechali i zobaczyli jak wszystko funkcjonuje. Gdyby nie wsparcie rodziców niebyło w szkołach wielu istotnych rzeczy.

Wspólnie z dyrektorem Gimnazjum w Mikoszewie Panią Katarzyną Janowską złożyły wniosek do budżetu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o przeznaczenie znaczących środków na zorganizowanie w każdym roku min. 6-8 razy wyjazdów do kina, teatru, muzeum dla dzieci objętych wsparciem programu.

Posiada deklarację pracownika, że w soboty, niedziele poświęci czas aby z tymi dziećmi wyjechać.

Pani Katarzyna Janowska Dyrektor Gimnazjum w Mikoszewie również podziękowała za odwiedzenie jej placówki i wysłuchanie potrzeb szkoły. Generalnie jej szkoła od dawna boryka się z przekształceniami. Budynek od 1999 roku został uznany jako Gimnazjum i przeszedł kolejny niedoinwestowany remont przemieniając się ze szkoły z internatem na szkołę masową. Na miarę możliwości w szkole dokonują się zmiany estetyczne. Szkoła nie posiada w budżecie środków na fundusz remontowy bądź są one nie wielkie 2-3 tys. zł. Dziękuje za uwagi i sugestie radnych i ma nadzieję, że miały one na celu to, że radni przyłożą się aby poszukać środków na remontowanie tych szkół.

Złożyła podziękowania wszystkim, którzy przybyli na uroczystość nadania imienia Gimnazjum na Bursztynowym Szlaku w Mikoszewie.

Radny Wiesław Matusak zwracając się do Pani Iwony Błońskiej powiedział, że uważa ją za osoby, które umieją powiedzieć dziękuje. Swojego czasu próbował zorganizować wyjazd dla dzieci do teatru, kina, za zero kosztów. Miał wszystko dopięte na ostatni guzik łącznie z transportem, ale niestety na końcu dostał tzw. kopa. Teraz już wie do kogo zwrócić się z taką propozycją i Pani Błońska będzie pierwszą osobą do której się uda.

Sołtys Mariusz Ogrodowski powiedział, że ma wrażenie iż podczas dzisiejszej sesji po wszystkich tematach się ślizgamy. Uważa iż omawianych jest dzisiaj bardzo dużo tematów. Zaproszeni zostali wspaniali goście, których nie wykorzystaliśmy. Wprowadzanie dwóch tak obszernych tematów jak sezon letni i oświata na jednym posiedzeniu jest pomyłką. Do tej pory szkoły w świetny sposób przedstawiały swoje dobre i złe szkoły, dzisiaj tego brakuje. Była to świetna promocja i podkreślenie ważności oświaty na terenie gminy. Podobna

sytuacja ma miejsce z turystyką, wiele osób zapewne chciałoby zabrać głos, ale rezygnowali z uwagi iż trwa to już tak długo.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował za uwagę, natomiast jeżeli chodzi o oświatę był to wniosek Przewodniczącej Rady, aby nie były przygotowywane prezentacje. Uwaga, aby tak obszernych tematów jak oświata, sezon letni czy też uchwały w sprawie podatków nie omawiać na jednym posiedzeniu jest bardzo cenna i należy to wziąć pod wzgląd na przyszłość.

Wójt Gminy powiedziała, że nie przypomina sobie, aby prezentacje szkół przedstawiane były od zawsze. W poprzedniej kadencji Rady radni otrzymywali wyłącznie papierowe zestawienie ze szkół, dopiero w ubiegłym roku wspólnie z Przewodniczącą Rady zaproponowały ich przygotowanie. Myśli, że odczucie nie tylko dyrektorów szkół było takie, że trwało to zbyt długo i nie wszyscy byli tym zainteresowani. Zestawienia, które zostały radnym przekazane są odzwierciedleniem jakości pracy szkoły. Dodatkowo zostały zaplanowane spotkanie w szkołach, aby radni mieli możliwość zobaczyć jak budynki wyglądają. Niestety nie wszyscy z tego skorzystali. Szkoły rozwijają się w bardzo pozytywny sposób przy współpracy rodziców.

Odnosnie zaproponowanego porządku obrad owszem został on podpisany przez Przewodniczącą Rady, ale jest on zgodny z planem pracy, który Rada Gminy przyjęła.

Wiceprzewodniczący Rady zapewnił, że uwagi na pewno zostaną przeanalizowane przy tworzeniu planu pracy Rady Gminy na przyszły rok.

Radny Marcin Szczuka zapytał dlaczego radni nie otrzymali listy zaproszonych gości, aby mogli przygotować się na konkretne pytania, nie mieli wiedzy, że na sesji obecny będzie Pan Senator.

Wójt Gminy odpowiedziała, że jeżeli chodzi o Pana Senatora to już kilkakrotnie próbowaliśmy uzgodnić ten termin, ponieważ sam deklarował chęć uczestnictwa. Przedwczoraj skontaktował się z nią Dyrektor Biura Senatora z zapytaniem czy mógłby wziąć udział w sesji.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że musi przyznać iż on sam nie miał takiej wiedzy dlatego też nie przekazał tej informacji radnym.

Sołtys Mariusz Ogrodowski odnośnie wypowiedzi Pani Wójt stwierdził, że chciałby przypomnieć, że w sesjach nie uczestniczą tylko radni. Radni posiadają więcej informacji, że mają statystyki, informacje przekazywane są im na komisjach. Plan pracy Rady można zmieniać w ciągu roku, można tę zmianę uzasadnić.

W kadencji 2002-2006 była promocja oświaty podczas sesji Rady Gminy, rozpoczęte zostało to za kadencji Pana Romana Pawłowskiego, kiedy zostało to przerwane tego nie wie. Dziwi się Pani Wójt, że będąc Radną nie pociągnęła tego tematu, że nie prosiła o promocję oświaty. Dzisiejszą sesję odczuwa w ten sposób, że wszystkie tematy nie zostały wyczerpane.

Wiceprzewodniczący Rady zauważył iż wielokrotnie zwracał się do obecnych z zapytaniem czy mają jakieś pytania. Była możliwość zadawania pytań.

Ad. Pkt. Nr 9.

(01:20:00 – 01:23:42)

Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez Radnych Gminy Stegna za 2012 rok przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr (*stanowi załącznik do protokołu*).

Informację o oświadczeniach majątkowych za 2012 rok złożonych przez pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych złożyła Wójt Gminy (*stanowi załącznik do protokołu*).

Wiceprzewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.

(Nagranie III 00:00:00 – 01:08:04)

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr rozpoczął procedurę podejmowania uchwał:

Ad. pkt Nr. 10.1.

(00:00:35 – 00: 03:40)

Uwag do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2013 nie zgłoszono, więc Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

**Przyjęto uchwałę Nr XXXVII/344/2013
w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2013**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 10.2.

(00:03:40 – 00:07:10)

Uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/259/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2013-2025 nie zgłoszono więc Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

**Przyjęto uchwałę Nr XXXVII/345/2013
w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/259/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 28 grudnia
2012 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2013-2025**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 10.3.

(00:0r:10 – 00:09:40)

Uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXV/239/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 05 listopada 2012 r. w sprawie uchwalenia

Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych zmienionego Uchwałą Nr XXXVI/334/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 12 września 2013 r. nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. Za podjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie, 12 głosów za. Uchwała została przyjęta.

**Przyjęto uchwałę Nr XXXVII/346/2013
w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXV/239/2012 Rady Gminy Stegna
z dnia 05 listopada 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju
i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych zmienionego Uchwałą Nr XXXVI/334/2013
Rady Gminy Stegna z dnia 12 września 2013 r.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 10.4.

(00:09:45 – 00:26:45)

Wiceprzewodniczący Rady zwracając się do Radnych zapytał czy mają jakieś wnioski odnośnie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących w 2014 roku.

Radna Krystyna Witkowska poinformowała, że Komisja ds. Społecznych dokonała analizy projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Proponowana podwyżka Wójt Gminy to 3%. Komisja ds. Społecznych proponuje wzrost podatku od nieruchomości o 1,5%, wzrost podatku od budowli związanych z zaspokojeniem potrzeb mieszkańców gminy w zakresie kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków o 0,3 % czyli podatek ten wynosiłby 1,8% ich wartości, natomiast od pozostałych budowli 2% ich wartości.

Jest to propozycja stawek podatku komisji natomiast nie ma tu dyscypliny w przebiegu głosowania.

Wójt Gminy poprosiła o rozważenie tego wniosku i podjęcie jednak projektu uchwały w takiej formie w jakiej go przedłożyła, z 3% wzrostem. Przekazała Radnym analizę dotyczącą podatku od nieruchomości na konkretnych przypadkach i widać jak wyglądałby wzrost przy podniesieniu ich o 3%, jest to różnica na gospodarstwie domowym 7-10 zł w ciągu roku, co również rozkłada się na 4 raty. Uważa iż nie jest to aż tak drastyczny wzrost, który mógł być trudnością w dokonywaniu opłat przez mieszkańców. Wzrost podatku o 3% jest zwiększony wpływ do budżetu o 207 tys zł.

Planowane jest wykonanie w przyszłym roku budżetowym dokumentacji zejść na plaże oraz przygotowanie innych dokumentacji projektowych do następnego okresu programowania, a do tego potrzebne są środki.

Zauważyła iż decyzja radnych będzie miała również wpływ na następną kadencję i fakt iż chce zrobić personalnie jej na złość to jest inna sprawa. Wszystkie wskaźniki tej kadencji mają wpływ na uchwalenie budżetu i wskaźniki finansowe w następnych latach. Apeluje do radnych aby zastanowili się jakie podejmują decyzje. Obecnie pracuje się na to, aby spadało zadłużenie gminy, z 56% obecnie jest 42%, uważa iż jest to efekt bardzo dobrego gospodarowania budżetem. W następnych latach może być taka sytuacja, że gmina nie będzie miała odpowiednich wskaźników, które przygotowywane są na podstawie dochodów

majątkowych, dochodów własnych. Pozbawianie dochodów gminy ma wpływ nie tylko na przyszedły rok, ale również na lata następne.

Dzisiaj Rada odrzuciła uchwałę w sprawie wiatraków, wnioskuje się o kolejne remonty, nie wie jaką decyzję Rada podejmie z podatkami, opłata miejscowa spada, więc budżet będzie szczuplejszy.

Zwracając się do radnych poprosiła, aby podnosząc rękę pamiętali iż dzisiejsze głosowanie, a także kolejne, będą miały wpływ na to co rada chce zrobić nie tylko w tym roku ale również w latach następnych. Za rok wchodzi nowy okres programowania i radni powinni pamiętać o odpowiedzialności za przygotowanie dokumentacji, budżetu i przedsięwzięć.

Radny Marcin Szczuka zwrócił uwagę, że nie padła żadna propozycja obniżenia podatków, cały czas jest tylko mowa o podwyżce.

Wójt Gminy poinformowała, że wzrost podatku dla Przedsiębiorstwa Mierzeja został zaproponowany o 0,1% z uwagi na to, że przedsiębiorstwo złożyło wniosek o dofinansowanie kompleksowej modernizacji oczyszczalni, który wynosi 12 mln zł, z czego musi zapewnić wkład własny. Przeprowadzenie tej modernizacji związane jest z wymogami unijnymi i musi zostać wykonane. Przedsiębiorstwo złożyło wniosek o zatwierdzenie taryf, wzrost jest nieduży. Obciążenie przedsiębiorstwa związane z inwestycją plus podwyższenie podatku zapewne będzie skutkowało podwyższeniem stawek.

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił uwagę, że Prezes w złożonym wniosku i analizie stawek założył, że Rada Gminy podniesie podatek o 1,7%, propozycja komisji jest 1,8%, więc uważa, że nie stanowi to dużych dodatkowych kosztów.

Więcej wniosków do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących w 2014 roku.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr poddał pod głosowanie wniosek Komisji ds. Społecznych w sprawie wzrostu stawek podatku od nieruchomości o 1,5%. Obecnych na sali 12 radnych. Za wnioskiem głosowało 7 radnych, 5 radnych głosowało przeciw. Wniosek został przyjęty.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr poddał pod głosowanie wniosek Komisji ds. Społecznych w sprawie wzrostu podatku do 1,8% wartości budowli związanych z zaspokojeniem zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy w zakresie kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych. Obecnych na sali 12 radnych. Za wnioskiem głosowało 8 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. Wniosek został przyjęty.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały z uwzględnieniem przegłosowanych w nich zmian i poddał go pod głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 5 głosowało przeciw. Uchwała została przyjęta.

**Przyjęto uchwałę Nr XXXVII/347/2013
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących
w 2014 roku**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 10.5.

(00:26:45 – 00:28:50)

Uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/307/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielone przez przedszkola w Gminie Stegna nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została przyjęta.

Przyjęto uchwałę Nr XXXVII/348/2013

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/307/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielone przez przedszkola w Gminie Stegna

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 10.6.

(00:28:50 – 00:31:05)

Uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie infrastruktury technicznej wraz z działką Nr 237/11 w miejscowości Junoszyno oraz Stegienka – Osada radni nie zgłosili.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została przyjęta.

Przyjęto uchwałę Nr XXXVII/349/2013

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie infrastruktury technicznej wraz z działką Nr 237/11 w miejscowości Junoszyno oraz Stegienka – Osada

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 10.7.

(00:31:05 – 00:32:50)

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została przyjęta.

Przyjęto uchwałę Nr XXXVII/350/2013

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie działki gruntu nr 105/34 położonej w miejscowości Wybicko

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 10.8.

(00:32:50 – 00:58:30)

Radny Mirosław Wojtkowski zwracając się do Wójta Gminy powiedział, że na komisjach wiele mówiono o tym planie i sposobie jego finansowania, zapytał jaka jest

pewność otrzymania darowizny, oraz czy ewentualnie została ona już poczyniona i czy decyzja o jej przeznaczeniu należy do Rady.

Wójt Gminy odpowiedziała, że gdy ona wpłynęła to byłaby widoczna w budżecie, a dysponentami jego są radni. Dodała, że chciałaby przypomnieć, że taka sytuacja była nie tak dawno, gdzie Rada przyjęła darowiznę na poczet wiatraków w Żuławkach Książących w wysokości około 15 tys zł w uchwale budżetowej. Nie ma innej możliwości, aby była przekazana w inny sposób niż poprzez wprowadzenie jej do budżetu przez radę i później to ona jest dysponentem tych środków.

Odnosnie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Stegna dot. działki nr 1603 oraz części działki nr 1013 gm. Stegna poinformowała, że wpłynął taki wniosek i jej obowiązkiem jest przedstawić projekt uchwały Radzie. Jeżeli nie mam środków finansowych na realizację planów zagospodarowania nie są one realizowane. W przypadku, gdy inwestor chce wpłacić darowiznę na poczet gminy, co jest zgodne z prawem i było czynione już wcześniej, może zostać ona przekazana za zgodą Rady na realizację takiego planu, wówczas przygotowywane są zapytania ofertowe na realizację tego zadania. Jeżeli inwestor nie zrealizowałby tego zobowiązania to uchwała nie będzie realizowana i można ją wycofać.

Radny Wiesław Matusak zwracając się do Pana Marcina Łopacińskiego – radcy prawnego zapytał rada może przyjąć taką darowiznę od osoby, która jest związana z inwestycją.

Pan Marcin Łopaciński odpowiedział, że gmina może przyjąć darowizna, sporządzana jest wtedy umowa darowizny, wpływa ona budżetu i potem w ramach budżetu zostaje ona rozdysponowana. Podstawową kwestią jest to, że nie może być wskazania na jaki cel została przekazana darowizna.

Wójt Gminy uzupełniła, że to Rada wskazuje na jaki cel ją przeznaczyć.

Radny Mirosław Wojtkowski stwierdził, że Pan Łopaciński mówi o kwestii formalnej, to co jest darowizną, porozumieniem. Stwierdził, że takie chociażby publiczne zawieranie ustnej umowy gdzie stwierdzone jest, że coś za coś, a nie jest to na piśmie, umowa ustna również jest wiążąca.

Pan Marcin Łopaciński powiedział, że przy darowiznie nie ma mowy o ustnej umowie, jest to umowa pisemna z której tylko wynika, że dana instytucja czy osoba przekazuje w darowiznie pieniądze gminie. Nie może być mowy o jakiegokolwiek ustnej umowie.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że Rada pisma o przekazaniu darowizny w tej sprawie nie posiada. Jest tylko ustne zapewnienie Pani Wójt, które padło na wspólnym posiedzeniu komisji, że inwestor po zatwierdzeniu uchwały przekaze tą darowiznę.

Odczytał część uzasadnienie do projektu uchwały : ” Powzięta uchwała stanowi wyraz woli Rady Gminy względem kształtowania przestrzeni na terenie gminy.”.

Dziwi go to stanowisko, ponieważ co niektórzy radni nie podzielają takiego poglądu, na pewno nie w taki sposób. Zapytał jaką pewność ma Rada, że ten podmiot po uchwaleniu uchwały wywiąże się z tego ustnego zapewnienia.

Radna Krystyna Witkowska powiedziała, że jest zdania, że jeżeli podmiot nie przekaze darowizny to uchwała nie zostanie zrealizowana i zostanie uchylona.

Radna Brygida Drągowska poinformowała, że historia tego projektu uchwały tak naprawdę jest taka, że inwestor miał przygotowaną pełną dokumentację projektową na inwestycję, którą chce zrealizować i w trakcie jej przygotowywania zmieniły się przepisy prawa, które mówi o tym, że wymagany jest plan zagospodarowania przestrzennego dla danego obszaru. Jest obecny inwestor, który również mógłby się wypowiedzieć.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że cieszący jest fakt, że chce się inwestować na terenie gminy, natomiast nie martwi fakt, że ktoś chce, tylko to w jaki sposób jest to załatwiane. Inwestor przychodzi do Pani Wójta i mówi: „zrób mi plan przestrzenny, który jest zadaniem własnym gminy, a ja w zamian dam ci pieniążki, jest tu mowa o kilku dziesięciu tys zł”, taka była mowa. Jego zdaniem ten plan kosztował będzie dużo więcej. Sytuacja jest bardzo nieprzejrzysta i chciałby, aby radni mieli tego świadomość.

Radny Marcin Szczuka zapytał co w sytuacji gdy inwestor przekazuje darowiznę gminie na stworzenie planu i oczekuje, że Rada Gminy ten plan zatwierdzi, a stanie się, że Rada go jednak nie zatwierdzi.

Wójt Gminy odpowiedziała, że taka sytuacja stała się właśnie z wiatrakami. Inwestor przekazał darowiznę bez wskazanego celu, uchwałą z 25 kwietnia 2013 r. została ona wprowadzona do budżetu i przekazana na sporządzenie tego planu. O przeznaczeniu darowizny decyduje Rada Gminy i podjęła decyzję o jej przekazaniu na wykonanie planu Wiatraki Nowa Holandia, a na dzisiejszej sesji rada wycofała jego zatwierdzenie.

Wyjaśniła, że inwestor nie przychodzi do Wójta i nie mówi „dam Ci pieniądze” tak jak stwierdził Wiceprzewodniczący. Nie życzy sobie takich sformułowań. Inwestor nie daje jej żadnych pieniędzy, ktokolwiek inny ma prawo przekazać jakie chce i komu chce pieniądze. Jeżeli jest chęć darowania środków gminie to gmina może je przyjąć. Nie ona przyjmuje te pieniądze jako Wójt Gminy tylko Rada Gminy stosowną uchwałą. Na chwilę obecną nie wie jaka miałyby być to kwota. Jeżeli w budżecie na przyszły rok nie będzie środków na realizację tego planu to nie będzie on realizowany i na wniosek każdego z radnych może zostać ona uchylona.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że właśnie ze względu na to, że Rada przyjęła tę darowiznę na wiatraki część radnych zrozumiała, że jest to bardzo niemoralne, ponieważ każdy mieszkaniec gminy mógłby w ten sposób sobie wszystko załatwić, dlatego też ta dyskusja. Uważa, że część radnych będzie przeciwko tej uchwale.

Radny Wiesław Matusak powiedział, że kwota darowizny 25 tys zł padła na wspólnej komisji ze strony Wójta Gminy, co potwierdził pracownik. Sekretarz Gminy na pytanie Radnego Wojtkowskiego co w przypadku gdy rada zadecyduje o przeznaczeniu tej darowizny na inny cel odpowiedziała, że jak będzie to wyglądało. Uważa, że jest to uzależnienie jego decyzji w tej sprawie od darowizny. Zwracając się do Pana Łopacińskiego zapytał co on o tym sądzi, czy jest to jakieś uzależnienie, chciałby aby odsłuchał on nagrania z komisji.

Wójt Gminy powiedziała, że radca prawny nie jest od wydawania osądów tylko od stania na straży prawa. To Rada podejmuje decyzje. Podobna sytuacja miała miejsce z darowizną mieszkańców, która została przeznaczona na budowę kanalizacji i wody w miejscowości Jantar, które zostały przeniesione do CWŻ i Mierzeji jako zwiększenie udziałów, kwota około 400 tys zł. Nie do końca rozumie co jest niemoralnego w tym, że inwestorzy chcą prowadzić inwestycje na terenie gminy i wspierać w tym gminę. Nie widzi w tym nic złego i zaznacza, że Rada podejmowała już takie decyzje.

Poprosiła o dokumentowanie Pana Artura Kozłowskiego Kierownika Referatu ds. gospodarki przestrzennej i nieruchomości.

Pan Artur Kozłowski powiedział, że owszem padła kwota 25 tyś zł natomiast jest kwota przybliżona, która została oszacowana w wyniku zapytań ofertowych o szacunkowy koszt sporządzenia tego planu. Tak naprawdę kwota ta będzie pewna dopiero wtedy gdy zostaną zrealizowane zapytania ofertowe bądź przetarg. Może ona być większa bądź mniejsza.

Wójt Gminy odczytała komentarz w tej sprawie z portalu samorządowego LEX, na którym się opierano, odnośnie sfinansowania planu zagospodarowania przez inwestora:

„Koszty sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obciążają budżet gminy, a w określonych sytuacjach budżet państwa, budżet województwa lub budżet powiatu, albo inwestora realizującego inwestycję celu publicznego - art. 21 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Projekt planu sporządza wójt (burmistrz, prezydent miasta) – art. 17 pkt 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Z powyższych przepisów wynika, iż tylko gmina może ponosić koszty sporządzania planu miejscowego. Niedopuszczalne jest, aby za opracowanie projektu planu płacił inny niż gmina podmiot (np. inwestor, o ile nie realizuje inwestycji celu publicznego). Inwestor nie może również zlecać opracowania projektu planu na swój koszt i przekazywać takiego projektu gminie. Projekt planu musi zostać opracowany przez gminę (na zlecenie gminy), która musi za to zapłacić z własnego budżetu.

Jednakże w budżetach gmin często brakuje środków na opracowywanie planów miejscowych, a prywatni właściciele nieruchomości, chcąc na nich inwestować, są chętni do pokrycia kosztów opracowania projektu planu. W takiej sytuacji prywatny inwestor może przekazać gminie darowiznę pieniężną. W myśl art. 4 pkt 5 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2008 r. Nr 88, poz. 539, z późn. zm.), źródłami dochodu gmin są między innymi spadki, zapisy i darowizny na rzecz gminy. Darczyńca (inwestor) chce mieć pewność, że wpłacone pieniądze zostaną przeznaczone na opracowanie planu miejscowego. Jednocześnie nie można spisać umowy, w której gmina zobowiąże się do sporządzenia planu dla określonego terenu i z określonymi zapisami w zamian za darowiznę. To nie byłaby darowizna, lecz umowa o charakterze handlowym. „Świadczenie darczyńcy musi być subiektywnie i obiektywnie bezpłatne, tj. niezależne od uzyskania korzyści lub ekwiwalentu od obdarowanego. Czyniąc darowiznę, darczyńca realizuje zamiar przysporzenia obdarowanemu korzyści kosztem własnego majątku.” – wyrok SN z 20.10.2006 r., V CSK 172/06, Lex nr 564478.

Gmina nie może zawierać umowy, w której za świadczenie pieniężne zobowiąże się do opracowania i uchwalenia planu miejscowego o określonej treści, czy dla określonego terenu. To byłoby swoiste „sprzedawanie planu miejscowego”. Osoby podpisujące taką umowę (z obu stron) ryzykowałyby nawet popełnieniem przestępstwa korupcji. Wydaje się, że dla takich przypadków najbardziej odpowiednia jest umowa darowizny z poleceniem. Zgodnie z art. 893 kodeksu cywilnego darczyńca może włożyć na obdarowanego obowiązek oznaczonego działania lub zaniechania, nie czyniąc nikogo wierzycielem (polecenie). Darczyńca przekazywałby gminie środki pieniężne z poleceniem przeznaczenia ich na opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Polecenie jednak charakteryzuje się brakiem możliwości wyegzekwowania jego wykonania, darczyńca nie możliwości w drodze sądowej domagać się wykonania polecenia.”

W związku z powyższym dodała, że darczyńca wpłaca pieniądze na konto gminy, znajdują się one w środkach ogólnych budżetu i w tym momencie Rada Gminy decyduje na co zostaną wydawane. Nasuwa się pytanie w swoich sumieniach na co radni je przeznaczą, wiedząc o zakresie realizacji i potrzebie. W żaden sposób nie jest to łamanie prawa.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że w innej gminie miała miejsce podobna sytuacja związana z planem postawienia przez firmę elektrowni wiatrowych. Firma ta przekazała darowiznę w kwocie 45 tys zł z przeznaczeniem na cele oświatowe. Pieniądże zostały wprowadzone do budżet, co zostało poprzedzone konsultacjami prawnymi. Gmina ta stwierdza, że nie ma żadnych zobowiązań wobec firmy. Takie pieniądze się przyjmuje. Reasumując uważa, że gdyby inwestor naszej gminie przekazał pieniądze np. na cele oświatowe bądź inne niezwiązane z jego inwestycją, nie było by problemu, jest on właśnie w tym, że przekazuje na cel związany z jego inwestycją.

Pan Marcin Łopaciński powiedział, że ustawodawca daje pewną furtkę do załatwienia tego typu sprawy. W umowie darowizny, aby było to prawidłowe, jest tylko przekazanie pieniędzy do budżetu gminy, później jest to decyzja Rady o ich przeznaczeniu. Zgodnie z prawem darczyńca nie może wskazywać celu przeznaczenia darowizny.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował za wytłumaczenie, ale żałuje że radca prawny nie brał udziału w komisjach Rady, gdzie było stwierdzone na co pieniądze z darowizny zostaną przeznaczone. Myśli, że radni to potwierdzą.

Wiceprzewodniczący przeszedł do procedury głosowania na projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Stegna dot. działki nr 1603 oraz części działki nr 1013 gm. Stegna.

Odczytał projekt uchwały, a następnie poddał jego przyjęcie pod głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 6 radnych, 6 radnych głosowało przeciw. Uchwała nie została przyjęta przez Radę Gminy Stegna.

Ad. pkt Nr. 10.9.

(00:58:30 – 01:00:30)

Uwag do projektu uchwały Radni nie zgłosili. Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. Za podjęciem uchwały Radni głosowali jednogłośnie, 12 głosów za. Uchwała została przyjęta.

Przyjęto uchwałę Nr XXXVII/351/2013 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 10.10.

(01:00:30 – 01:03:30)

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została przyjęta.

Przyjęto uchwałę Nr XXXVII/352/2013
w sprawie zmiany uchwały nr XLI/416/10 Rady Gminy Stegna z dnia 19 sierpnia 2010 r.
w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie
powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gminy Stegna
w zakresie utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 10.11.

(01:03:30 – 01:06:10)

Uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/419/10 Rady Gminy Stegna z dnia 19 sierpnia 2010r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została przyjęta.

Przyjęto uchwałę Nr XXXVII/353/2013
w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/419/10 Rady Gminy Stegna z dnia 19 sierpnia 2010r.
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 10.12.

(01:06:10 – 01:08:04)

Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy dochodowość rodziny będzie brana pod uwagę przy wydaniu karty wielodzietnej rodziny. W regulaminie nie ma o tym mowy, więc rozumie iż nie będzie to żadnym kryterium.

Wójt Gminy odpowiedziała, że ma być to wsparcie dla rodzin wielodzietnych, od trójki dzieci w górę. Nie ma tu mowy dochodowości, nie jest to żadnym wskaźnikiem. Nadmieniła, iż Prezydent Polski zapowiada premiowanie takich samorządów, które będą realizowały działania związane z wspieraniem rodzin wielodzietnych. Ma nadzieję, że przełoży się to na realne korzyści dla mieszkańców. Ma nadzieję, że również przy zaangażowaniu przedsiębiorców do udziału w tym zakresie, ponieważ głównie koszty wsparcia tych rodzin przerzucane są na nich. Prowadziła już takie wstępne rozmowy.

Radna Bożena Kielar zapytała ile jest takich rodzin na terenie gminy.

Wójt Gminy odpowiedziała, że nie ma takiej wiedzy, ale jeżeli byłoby ich nawet kilka to uważa, że i tak warto pomóc i wprowadzić tę kartę.

(Nagranie IV 00:00 – 27:18)

(00:10 – 05:55)

Więcej zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została przyjęta.

**Przyjęto uchwałę Nr XXXVII/354/2013
w sprawie podjęcia działań wspierających Rodziny Wielodzietne**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 11.

(05:55 – 55:41)

Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska udzieliła następujących odpowiedzi na złożone wnioski i interpelacje Radnych:

Radnemu Wiesławowi Matusak:

- odnośnie hydrantu w OSP Jantar wyjaśniła iż w chwili obecnej w jednostce trwa remont. Hydrant znajduje się po drugiej stronie ulicy i będzie dostosowany do tego, aby można było pobierać z niego wodę. W rozmowie z Prezesem Centralnego Wodociągu Żuławskiego okazało się, że nie jest możliwe zamontowanie go w jednostce, wcześniej nie było takich uzgodnień. Woda w pomieszczeniach strażackich jest, więc nie wie skąd radny ma takie informacje. Wszystkie potrzeby jakie zgłaszali strażacy na bieżąco są uzgadniane. Odnośnie samochodu, który stoi na zewnątrz tak jak już wspomniała w jednostce trwa remont, gmina nie posiada wolnych garaży do których można by go przestawić. W tej chwili stoi on na posesji kierowcy z jednostki. Kierowca dba o to, aby samochód cały czas był w gotowości bojowej. Prace w jednostce są już bardzo zaawansowane i na pewno do końca listopada się zakończą.

- odnośnie remonty w szkole w Tujsku odpowiedziała, że szkoły nie mają funduszu remontowego, natomiast jeżeli szkoły zgłaszają potrzeby to stara się je wspierać i przekazywać dodatkowe środki na realizację niezbędnych remontów, które wynikają z potrzeby funkcjonowania jednostki. Uchwałą wrześniową Rada przekazała 40 tys zł na remont dachu w tej szkole, ponieważ taka była potrzeba. Przy pięciu placówkach oświatowych w gminie nie ma możliwości, aby wszystkie były bardzo dobrze utrzymane. Wynikiem stanu szkół jest między innymi wieloletnie ich niedofinansowanie.

Radny Wiesław Matusak odnosząc się do wypowiedzi Dyr. Pani Barbary Piechnik z roku 2012, gdzie zapytał czy przydałyby się szkole środki na remont dachu odpowiedziała, że w tej chwili nie ma takiej potrzeby.

Wie, że w jednostce jest woda, ale chodzi mu o takie dojskie, żeby strażacy mogli umyć sprzęt.

Wójt Gminy dodała, że wszystko co jest teraz wykonywane w jednostce zostało uzgodnione przez wszystkie służby i jest wykonywane zgodnie z prawem. Do tej pory strażacy korzystali z pozalicznikowej wody, atak być nie może.

Radny Marcin Szczuka zapytał czy jednostki OSP objęte są opłatą ryczałtową za wodę, z tego co się orientuje to są i jaka jest w tym przypadku różnica, czy pobrana zostanie woda z hydrantu czy z garażu.

Wójt Gminy odpowiedziała, że nie potrafi teraz odpowiedzieć w jaki sposób naliczane jest zużycie wody w jednostkach OSP. W tej kwestii prosi o kontakt z pracownikiem.

Radny Zbigniew Grudzień poinformował, że zapewne woda w remizach powinna być na licznikach, a ryczałtowo płaci się za wyjazdy pożarowe.

Radny Wiesław Matusak powiedział, że nie życzy sobie, aby ktokolwiek mówił, że strażacy kradną wodę tak jak powiedziała to Radna Danelaska.

Dyrektor Zespołu Szkół w Tujsku Pani Barbara Piechnik na początek podziękowała Radnym za wizytację w jej placówce oraz wysłuchanie potrzeb. Główną potrzebom szkoły jest wymiana dachu, który doprowadza do degradacji budynku. W wyniku braku środków finansowych sytuacja staje się coraz trudniejsza. Dzięki przychylności Rady Gminy część dachu została zreperowana. Odpowiadając na zapytanie Radnego Wiesława Matusak dot. zaplecza sali gimnastycznej, wyjaśniła, iż w 2009 roku wykonany został I etap remontu natomiast obecnie jest ono zamknięte i niedopuszczone do użytkowania w związku z brakiem środków finansowych na jego dokończenie. Kosztorys w roku 2009 wynosił około 30 tys zł.

Wiceprzewodniczący Rady uzupełniając wypowiedź Radnego Wiesława Matusak powiedział, że rok temu była poruszana kwestia remontu dachu w szkole w Tujsku, gdzie część radnych chciała zrezygnować z inwestycji poprawa wizerunku miejscowości Jantar i remont świetlicy, właśnie na rzecz remontu dachu. Wówczas Pani Piechnik powiedziała, że jest mieszkanką Jantaru i widzi, że ta inwestycja jest bardzo ważna, a dach może poczekać.

Pani Barbara Piechnik pamięta tę sytuację i jako mieszkaniec Jantaru ta sprawa jest dla niej równie ważna, ale sugerowała się tym, że jeżeli już coś się planuje to należy to kontynuować, a nie w trakcie zmieniać decyzje.

Sołtys Mariusz Ogrodowski złożył wniosek o nieogłaszanie przerwy po zakończeniu odpowiedzi na interpelacje.

W kwestii dot. braku wody w jednostce OSP w Jantarze i udostępnieniem jej z hydrantu powiedział, że nie jest kwestią ilość zużytej wody, tylko to, że każdy nowy hydrant i otworzenie go z dużą prędkością powoduje ingerencję w sieci, i przedsiębiorstwa chcą tego unikać.

Kontynuując odpowiedzi na interpelację Wójt Gminy udzieliła odpowiedzi:

Radnej Bożenie Kielar:

- odnośnie ścieżki rowerowej w Starych Babkach w kierunku Nowego Dworu Gdańskiego poinformowała, że znajdowało się to w złożonych wnioskach natomiast odpowiedź jest negatywna i nie ma na to zgody GDDKiA,
- odnośnie zabezpieczenia mieszkań dla mieszkańców Starych Babek, którzy nie są właścicielami tamtejszych budynków poinformowała, że w tej chwili nie ma żadnego takiego wniosku. Odszkodowania GDDKiA zapewne wypłacane będą właścicielom, a nie osobom tam zameldowanym.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, iż osoby, które chcą zabrać głos w punkcie „Wolne wnioski i informacje” w przerwie udały się do Sekretarza obrad Radnej Gabrieli Danelskiej i wpisały się na listę mówców.

Wiceprzewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę.

(Nagranie V 00:00 – 21:56)

Ad. pkt Nr. 11.

(00:30 – 21:56)

Radna Grażyna Cicha zapytała czy przy remoncie drogi w Książących Żuławkach ujęta jest również chodnik.

Zastępca Wójta poinformował, że on brał udział w negocjacjach z potencjalnym inwestorem. Był zapis, iż gmina wykona dokumentację projektową, uzyskamy pozwolenia na budowę, a inwestor wiatraków miał wykonać tą drogę i zobowiązał się do utrzymywania jej w przyszłych latach. W obecnej sytuacji myśli, że te ustalenia są już nieaktualne. Wydłużając inwestorowi drogę do wybudowania wiatraków nie wie czy inwestor wywiąże się z porozumienia i czy w ogóle droga będzie remontowana.

Radny Zbigniew Grudzień zapytał kiedy zostaną dostarczone mieszkańcom wszystkie kosze, występują jeszcze przypadki iż mieszkańcy nie otrzymali ani koszy ani worków. Zgłosił również, że nie od wszystkich śmieci są odbierane.

Wójt Gminy prosi o zgłaszanie takich sytuacji, wtedy będzie możliwe wyciągnięcie konsekwencji z tytułu niewywiązywania się przez firmę umowy.

Zastępca Wójta dodał, że termin dostarczenia koszy czy worków związany jest też z terminem złożenia deklaracji, jeżeli późno została złożona to również występuje opóźnienie z pojemnikami. W przypadkach złożenia jej na początku terminu i w dalszym ciągu nie dostarczenia pojemników czy worków prosi o zgłaszanie takich nieruchomości i zostanie to zweryfikowane i zgodnie z umową mogą być na firmę nakładane kary.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że w takich przypadkach należy posługiwać się konkretnie nazwiskami i zgłaszać takie sytuacje do pracowników Urzędu, gdyż tylko wtedy można zainterweniować. Prosi, aby zarówno radni jak i sołtysi przekazywali takie sygnały zgłaszane im przez mieszkańców bezpośrednio do pracowników.

Sołtys Sołectwa Rybina Józef Kogut wniósł o dopilnowanie, aby płyty drogowe zdjęte na budowę przystani w Rybinie trafiły na jakąś drogę w gminie. Było ich 30 szt. w tej chwili leżą tylko 2-3. Uważa, że dziwną jest sytuacją iż wykonawca inwestycji może je spożytkować we własnym zakresie. Z tego co się zorientował mają one być przez firmę zgruzowane. Prosi o dopilnowanie tej kwestii.

Wójt Gminy odpowiedziała, że posiedzeniu komisji Radna Mirosława Komorowska zgłosiła już te potrzeby i w przypadku gdy po zakończeniu inwestycji płyty przetrwają zostaną ona przekazane na drogi w sołectwie.

Sołtys Sołectwa Stegna Mariusz Ogrodowski zwrócił uwagę na stan skrzyżowania ulic Bukowej i Wojska Polskiego, gdzie wykonywane były prace kanalizacyjne. Na drodze tej również leżały płyty. W chwili obecnej rozrzucony jest tam tylko gruz, stan techniczny tej drogi nie został przywrócony.

Zapytał czy zgłaszane niskie opłaty za śmieci zostały zweryfikowane. Zapytał czy prawdą jest, że przez stan techniczny Gminnego Ośrodka Kultury ulega dewastacji Informacja Turystyczna. Wehodzi wilgoć, puchną ściany.

Pan Rafał Tokarski powiedział, że nie wie czy jest to wina stanu budynku GOK czy realizacji inwestycji, prawda jest, że jest wilgoć.

Sołtys Mariusz Ogrodowski zapytał czy przewidziana jest jakaś modernizacja bądź zabezpieczenie tego oraz czy zakończyło się postępowanie odnośnie wypadku w wyniku, którego stłuczona została szyba i wystąpiła dziura w ścianie, trwa już to dość długo.

Wiceprzewodniczący Rady nadmienił, że w sprawie remontu informacji turystycznej została przeprowadzona kontrola przez Komisję Rewizyjną i wyniki kontroli nie wskazały żadnych uchybień co do finansowania i wykonania. Minęły dwa lata po kontroli. Myśli, że należy zająć się tą sprawą jeszcze raz.

Wójt Gminy odnośnie zgłoszenia Sołtysa w sprawie ulicy Bukowej powiedziała, że będzie to monitorować. Odnośnie weryfikacji opłat za śmieci trwa ona cały czas i nieustannie. Wątpliwe sytuacje są konsultowane na bieżąco z CWŻ oraz Mierzeją. Ściany w IT rzeczywiście wyglądają źle. Jest ona ogrzewana jedynie klimatyzatorem. Ogrzewanie planowane były w jednym projekcie z remontem budynku GOK. Projekt nie otrzymał dofinansowania. Ogłoszony jest kolejny konkurs i ma nadzieję, że Dyrektor GOK złoży wniosek ponownie. Główną przyczyną obecnej sytuacji w pomieszczeniach IT jest źródło ciepła. Przegląd gwarancyjny był wykonany i usterki zostaną w ramach gwarancji poprawione.

Zastępca Wójta dodał, że zgodnie z ustaleniami przy przeglądzie gwarancyjnym wykonawca ma usunąć pewne usterki, które zostały wskazane.

Radna Brygida Drągowska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła uwagę iż przeprowadzona kontrola dot. sprawdzenia wydatkowania środków na tę przy inwestycję, a ekspertyza techniczno-budowlano-ekonomiczna dotycząca zrealizowane remontu biura Informacji Turystycznej została przygotowana przez uprawnionego projektanta i kierownika budowy, członka warmińsko-mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa., który to stwierdził brak uchybień.

Wiceprzewodniczący Rady zna wnioski osoby sporządzającej tę ekspertyzę . Zwracając się do Wójta powiedział, że inwestycja przeprowadzono była w 2010 roku i już w tedy wiedział, że dojdzie do takiej sytuacji, firma po prostu nie odkryła fundamentów i teraz są tego skutki.

Wójt Gminy odpowiadając na zapytanie Sołtysa odnośnie uszkodzeń budynku w wyniku wypadku wyjaśniła, że firma ubezpieczeniowa wyceniła te uszkodzenia na kwotę około 2,3 tys zł, natomiast nie zgadza się i odwołuje się od tej decyzji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stegna Piotr Wiatr uznał XXXVII Sesję Rady Gminy za zakończoną.

(Nagrania z Sesji Rady Gminy Stegna Nr XXXVII stanowią załącznik do protokołu).

Protokolowała:
Furman Małgorzata

Wiceprzewodniczący Rady
(-) Piotr Wiatr

Przewodnicząca Rady
(-) Dorota Chojna

